
* 

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ВУГІЛЬНОЇ 
ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ 

01601, м. Київ, вул. Хрещатик, 30, тел. (044) 206-38-44, факс (044) 531-36-92 
E-mail: kanc@mev.gov.ua, caiiT:http://mpe.kmu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37471933 

На № від Рахункова палата України 

Про вжиття заходів 
з усунення порушень і недоліків 

На листи Рахункової палати України від 22.11.2018 №04-2802 та 
від 27.08.2018 №04-2000 щодо Рішення Рахункової палати України 
від 09.08.2018 №21-1 «Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, передбачених на будівництво та 
реконструкцію гідроакумулюючих електростанцій та управління об'єктами 
державної власності у сфері гідроенергетики» Міністерство енергетики та 
вугільної промисловості України повідомляє. 

З метою усунення недоліків, виявлених Рахунковою палатою України, 
Міненерговугілля розробило План заходів з усунення недоліків, виявлених під 
час аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
передбачених на будівництво та реконструкцію гідроакумулюючих 
електростанцій та управління об'єктами державної власності у сфері 
гідроенергетики, який затверджений наказом Міненерговугілля від 04.03.2019 
№ 87 «Про усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою 
України під час аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
передбачених на будівництво та реконструкцію гідроакумулюючих 
електростанцій та управління об'єктами державної власності у сфері 
гідроенергетики» (далі - Наказ) та направляємо копію зазначеного Наказу. 

Додаток: зазначене на 6 арк. 

Державний секретар М. НЕМЧИНОВ 

о 
LO 
СО 
LO 
ОО 
C\J 

Віктор Ющенко 206 37 10 
UB Міністерство енергетики та 

вугільної промисловості 
України 

05/21-2279 від 06.03.2019 

о. №459/05 від 14.03.2019



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ВУГІЛЬНОЇ 
ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

« 0*f » • #3 м.Київ № <?1~ 

Про усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою України 
під час аудиту ефективності 
використання: коштів державного бюджету, 
передбачених на будівництво та реконструкцію 
гідроакумулюючих електростанцій та 
управління об'єктами державної власності 
у сфері гідроенергетики 

З метою усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою 
палатою України під час аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету, передбачених на будівництво та реконструкцію 
гідроакумулюючих електростанцій та управління об'єктами державної 
власності у сфері гідроенергетики, викладених у звіті та рішенні Рахункової 
палати України від 09.08.2018 № 21-1, наказую: 

1. Затвердити План заходів з усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, передбачених на будівництво та 
реконструкцію гідроакумулюючих електростанцій та управління об'єктами 
державної власності у сфері гідроенергетики (далі - План заходів), що 
додається. 

12. Департаменту економіки та фінансів, Департаменту 
корпоративних та майнових відносин, Департаменту ядерної енергетики та 
атомно-промислового комплексу, Департаменту бюджетного фінансування 
та звітності, Управлінню забезпечення перспективного розвитку ПЕК та 
координації будівництва об'єктів ПЕК, ДП «НАЕК «Енергоатом» та 

00 ПрАТ «Укргідроенерго» надавати щокварталу, до 10 числа місяця, 
^ наступного за звітним періодом, до Директорату стратегічного планування та 
CD європейської інтеграції інформацію щодо виконання завдань, передбачених 
^ Планом заходів. 



3. Директорату стратегічного планування та європейської інтеграції 
щокварталу, до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом, 
інформувати Рахункову палату України про стан усунення порушень і 
недоліків, виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, передбачених на 
будівництво та реконструкцію гідроакумулюючих електростанцій та 
управління об'єктами державної власності у сфері гідроенергетики, 
викладених у звіті та рішенні Рахункової палати України від 09.08.2018 
№21-1. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр І. НАСАЛИК 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства енергетики 
та вугільної промисловості України 

<Н. 03. 2019 р. № с ^ -

Плая заходів 
з усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту ефективності 

використання коштів державного бюджету, передбачених на будівництво тд реконструкцію гідроакумулюючих 
електростанцій та управління об'єктами державної власності у сфері гідрренергетики 

№ 
з/п 

Зміст заходу Термін 
виконання 

Відповідальні виконавці 

1 

Здійснити заходи щодо залучення інвестицій для 
фінансування на будівництво Ташлицької ГАЕС 

Постійно Департамент ядерної енергетики та 
атомно-оіромислового комплексу; 
Директорат стратегічного планування та 
європейської інтеграції; 
ДП «НАЕК «Енергоатом» 

2 
Здійснити заходи щодо утворення наглядової ради 
ПрАТ «Укргідроенерго» 

Щ квартал 
2019 

Департамент корпоративних та майнових 
відносин; 
ПрАТ «Укргідроенерго» 

3 
Здійснити заходи щодо утворення наглядової ради 
ДП «НАЕК «Енергоатом» 

IV квартал 
2019 

Департамент корпоративних та майнових 
відносин; 
ДП «НДЕК «Енергоатом» 

4 

Забезпечити належне та своєчасне затвердження паспорту 
бюджетної програми КПКВК 1101600 «Реконструкція 
гідроелектростанцій ПАТ «Укргідроенерго» 

Протягом ЗО 
Д Н І В 3 дня 

набрання 
чинності 

Департамент економіки та фінансів, 
Директорат стратегічного планування та. 
європейрької інтеграції; 
ПрАТ «Укргідроенерго» 



2 

законом про 
Державний 
бюджет 
України 

5 

Забезпечити затвердження стратегічних планів розвитку 
ДП «НАЕК «Енергоатом» та ПрАТ «Укргідроенерго», 
наданих відповідно до Методичних рекомендацій щодо 
складання, затвердження стратегічних планів розвитку, 
затверджених наказом Міненерговугілля від 07.09.2018 
№ 465 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
складання, затвердження стратегічних планів розвитку 
державних підприємств, що належать до сфери управління 
Міненерговугілля, та господарських товариств, у статутному 
капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать 
державі і утгоавління корпоративними правами (або контроль 
за діяльністю) щодо яких здійснює Міненерговугілля, а 
також контролю за їх виконанням» 

В місячний 
строк з дати 
отримання 
проектів 
стратегічних 
планів до 1 
листопада 
року що 
передує 
плановому 

Управління забезпечення перспективного 
розвитку ПЕК та координації 
будівництва об'єктів ПЕК; 
Директорат стратегічного планування та 
європейської інтеграції; 
ДП «НАЕК «Енергоатом»; 
ПрАТ «Укргідроенерго» 

6 

Переглянути та актуалізувати Галузеву програму 
реконструкції гідроелектростанцій і будівництва нових 
об'єктів гідроенергетики на період до 2020 року, затверджену 
наказом Мінпаливенерго від 30.08.2010 № 337, з 
урахуванням параметрів схваленої розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 13.07.2016 № 552-р Програми розвитку 
гідроенергетики на період до 2026 року 

П півріччя 
2019 

Директорат стратегічного планування та 
європейської інтеграції; 
Управління забезпечення перспективного 
розвитку ПЕК та координації 
будівництва об'єктів ПЕК; 
ПрАТ «Укргідроенерго» 

7 

Забезпечити своєчасність розгляду та оформлення 
документів на вибірку коштів позик, наданих міжнародними 
фінансовими організаціями відповідно до строків, 
визначених наказом Міненерговугілля від 04.04.2017 № 263 
«Про встановлення порядку розгляду та оформлення 

Постійно Директорат стратегічного планування та 
європейської інтеграції; 
Департамент бюджетного фінансування 
та звітності 



документів на вибірку коштів позик у рамках реалізації 
Проектів, що підтримуються міжнародними фінансовими 
організаціями» 

8 

Запровадити контроль за ефективним використанням 
державних коштів і майна підприємствами сфери управління 
Міненерговугілля 

Постійно Департамент економіки та фінансів; 
Департамент бюджетного фінансування 
та звітності; 
Департамент корпоративних та майнових 
відносин; 

9 

Забезпечити затвердження в установленому порядку Проекту 
«Завершення будівництва Ташлицької ГАЕС. Введення 
гідроагрегатів №№ 3-6 (м. Южноукраїнськ, Миколаївської 
області) (Коригування)» 

І квартал 
2019 

Департамент ядерної енергетики та 
атомно-промислового комплексу; 
ДП «НАЕК «Енергоатом» 

10 

Забезпечити укладання договорів щодо реконструкції та 
будівництва ГЕС/ГАЕС, які передбачають поставку та 
монтаж обладнання, з метою уникнення його тривалого 
перебування на складі. 

Постійно ПрАТ «Укргідроенерго» 

И 

Затвердити Плани заходів з усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою України під час аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, 
передбачених на будівництво та реконструкцію 
гідроакумулюючих електростанцій та управління об'єктами 
державної власності у сфері гідроенергетики, наведених у 
звіті та рішенні Рахункової палати України від 09.08.2018 
№21-1. 

Грудень 2Q19 ПрАТ «Укргідроенерго» 
ДП «НАЕК «Енергоатом» 



12 

Забезпечити своєчасне інформування Міненерговугілля про 
стан виконання, затвердженого ПрАТ «Укргідроенерго» і 
ДП «НАЕК «Енергоатом» Планів заходів з усунення 
порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою 
України під час аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету, передбачених на будівництво та 
реконструкцію гідроакумулюючих електростанцій та 
управління об'єктами державної власності у сфері 
гідроенергетики, наведених у звіті та рішенні Рахункової 
палати України від 09.08.2018 № 21-1. 

Щокварталу 
до 10 числа 
наступного 
місяця 

ПрАТ «Укргідроенерго» 
ДП «НАЕК «Енергоатом» 

Генеральний директор Директорату 
стратегічного планування та європейської інтеграції В. Кушніров 




